Subsectores Pesca y Acuicultura, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 012-2019-PRODUCE establece, entre otros, 
las obligaciones y responsabilidades de los titulares de las 
actividades pesqueras o acuícolas; 

Que, en la actualidad, existen un total de ciento 
ochenta y seis (186) autorizaciones de repoblamiento 
en ecosistemas marinos otorgadas, en conjunto, por los 
Gobiernos Regionales de Piura, Áncash, Tacna, Arequipa 
y Moquegua, en el marco de la Ley Nº 27460, Ley de 
Promoción y Desarrollo de la Acuicultura y su Reglamento,